MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº 440/2009.

EMENTA:   Oficializa  Evento de Extensão intitulado: “II DIA

DE CAMPO DA UAG”, para a Unidade Acadê-

mica de Garanhuns  desta Universidade.

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto

no Parágrafo 6° do artigo 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº

082/2009  da Câmara de Extensão deste Conselho, em sua II Reunião Extraordinária, realizada no

dia 17 de setembro  de 2009, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.007938/2009,

R E S O L V E:

Art. 1º - Oficializar, em sua área de competência, o Evento de

Extensão intitulado: “II DIA DE CAMPO DA UAG”, para a Unidade Acadêmica de Garanhuns

desta Universidade, no dia 20 de junho de 2009, cadastrado no SIEX Brasil pelo código nº

24485.210.27899.05062009, tendo como Coordenadora a Professora  DULCIENE KARLA DE

ANDRADE SILVA, tendo como equipe: ANA REBECA CASTRO LIMA, HELTON GRÉGORY

SANTOS ARCANJO, JARBAS MIGUEL DA SILVA JÚNIOR, KELLY CRISTINA DSOS

SANTOS, LIBERATO LINS DE OLIVEIRA, NATHALLIA DE MEDEIROS CAVALCANTI e

GLÉBIO DE ALMEIDA FARIAS e a Docente GEANE DIAS  GONÇALVES FERREIRA, cujo

objetivo é difundir para docentes, discentes e técnicos da  UAG e de outras instituições públicas e

privadas as novas perspectivas na Nutrição de Cães e Gatos e também sobre julgamento de

equídeos, conforme consta do Processo  acima mencionado.

Art. 2º - Revogam-se às disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 22 de setembro de 2009.

PROF. VALMAR CORRÊA DE ANDRADE

= PRESIDENTE  =

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.